1

UBND HUYỆN TIÊN LÃNG

TRƯỜNG THCS THỊ TRẤN TL

Số:         /BC-THCS

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Thị trấn Tiên Lãng, ngày 07 tháng 02 năm 2025

BÁO CÁO
V/v bảo đảm trật tự ATGT, PCTP, ANTT, PCCC trong dịp Tết Dương

lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội xuân 2025.

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tiên Lãng.

Thực hiện Công văn số 01 /GDĐT ngày 02/01/2025 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo huyện Tiên Lãng về việc bảo đảm trật tự ATGT, PCTP, ANTT,

PCCC trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội xuân 2025;

trường THCS thị trấn Tiên Lãng báo cáo Kết quả như sau:

1. Tiếp tục cụ thể hóa, tuyên truyền và thực hiện có hiệu quả các giải pháp

bảo đảm trật tự ATGT, PCTP, ANTT, PCCC tại Chỉ thị số 45/CT-TTg ngày

18/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm

đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; Chỉ

thị số 46/CTTTg ngày 23/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ về một số giải pháp

cấp bách trong công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ tại các cơ sở

có nguy hiểm về cháy, nổ, địa điểm tập trung đông người dịp Tết Dương lịch và

Tết Nguyên đán năm 2025; Công điện số 132/CĐ-TTg ngày 12/12/2024 của Thủ

tướng Chính phủ về nâng cao hiệu quả công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao

thông; Công văn số 4258/BCDD138/CP ngày 02/12/2024 của Ban chỉ đạo

138/CP về việc phối hợp thực hiện cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm bảo đảm

an ninh trật tự Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025; Chỉ thị số 23-CT/TW ngày 25

tháng 5 năm 2023 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo

của Đảng 2 đối với công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong tình hình

mới; đồng thời tiếp tục thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng

Chính phủ về bảo đảm trật tự ATGT, PCTP, ANTT, PCCC;

2. Đối với công tác bảo đảm an ninh trật tự, phòng chống tội phạm,

phòng cháy chữa cháy

 - Tích cực và tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục học sinh

thực hiện nếp sống văn minh, giữ gìn trật tự xã hội, nâng cao kỹ năng về phòng,

2

chống tai nạn thương tích, phòng tránh các tệ nạn xã hội, bảo đảm an ninh trật tự,

an toàn trường học. Nâng cao cảnh giác, ý thức trách nhiệm tự phòng ngừa đối

với các phương thức, thủ đoạn của các loại hình tội phạm, đặc biệt là tội phạm

hoạt động trên không gian mạng, tội phạm tín dụng đen, tội phạm lừa đảo chiếm

đoạt tài sản, hoạt động tệ nạn xã hội, cờ bạc, cá độ bóng đá, gian lận thương mại,

gây rối trật tự công cộng, chống người thi hành công vụ trong dịp tết Nguyên đán.

- Thực hiện việc phân trực và bảo vệ 24/7, bảo đảm an toàn tuyệt đối về cơ

sở vật chất, phòng, chổng cháy nổ trong dịp nghỉ Lễ; thực hiện công tác tuyên

truyền, giáo dục học sinh, học viên, nghiêm cấm học sinh tham gia sản xuất, mua

bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép các loại vũ khí, vật liệu nổ, công cụ

hỗ trợ và pháo nổ. Thực hiện đúng các quy định, các điều kiện bảo đảm phòng

chống cháy nổ. Có giải pháp bảo đảm kế hoạch nhiệm vụ năm học 2024 - 2025

sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán.

- Phát động 100% CBGV, NV, NLĐ và học sinh ký cam kết , thực hiện

không sử dụng các loại pháo; vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, đồ chơi nguy

hiểm, thả đèn trời.

- Không có CBGV, NV, NLĐ và HS vi phạm vật liệu nổ….

- Trường học an toàn trong suốt dịp tết.

3. Đối với công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông

- Nhà trường Tiếp tục quán triệt triển khai hiệu quả Kế hoạch số 68/KH-

BCA-C08 ngày 16/02/2024 của Bộ Công an và Kế hoạch số 25/KH-UBND ngày

02/02/2024 của ủy ban nhân dân thành phố thực hiện Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày

21/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ về “Tăng cường công tác bảo đảm trật tự,

an toàn giao thông cho lứa tuổi học sinh trong tình hình mới”. Tiếp tục quán triệt

tới đội ngũ CBQL, giáo viên, nhân viên, người lao động, học sinh, học viên trong

cơ sở giáo dục, ký cam kết thực hiện "Đã uống rượu, bia - không lái xe"; "Không

sử dụng điện thoại khi lái xe"; "Đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi đi mô tô, xe máy,

xe đạp điện"; "Thắt dây an toàn khi ngồi trên xe ô tô"; "Tuân thủ quy định tốc

độ".

- Nhà trường phối hợp với Ban đại diện cha mẹ học sinh vận động cha, mẹ,

người giám hộ hướng dẫn kỹ năng tham gia giao thông, nhắc nhở, giáo dục học

sinh tự giác chấp hành quy tắc giao thông, có biện pháp quản lý và 100% CBGV,

NV và NLĐ ký cam kết chấp hành pháp luật về an toàn giao thông, không giao

xe máy cho con điều khiển khi chưa đủ tuổi, chưa có giấy phép lái xe phù hợp.

3

- Phát thông điệp tuyên truyền “Cảnh báo tai nạn giao thông dịp cuối năm

Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội xuân 2025” tại các loa truyền

thanh của nhà trường.

- Trong suốt thời gian nghỉ Tết nhà trường không có CBGV, NV và NLĐ

và HS vi phạm hay gây dối trật tự cũng như vi phạm ATGT.

 - Không có học sinh hoặc cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường vi phạm

về giao thông bị cơ quan chức năng xử lý.

 - Không có học sinh hoặc cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường bị tai

nạn giao thông.

Trên đây là Báo cáo Kết quả về việc bảo đảm trật tự ATGT, PCTP, ANTT,

PCCC trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội xuân 2025 của

trường THCS thị trấn Tiên Lãng./.

Nơi nhận:

  - Phòng GD&ĐT(B/c);                                                                    P. HIỆU TRƯỞNG
  - Lưu Website nhà trường;

   - Lưu: VT.

                                                                                           Nguyễn Thị  Bình

		2025-02-07T09:08:00+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Bình <nguyenthibinh.htl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-07T09:31:40+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ THỊ TRẤN TIÊN LÃNG <thcsthitrantl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-07T09:31:41+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ THỊ TRẤN TIÊN LÃNG <thcsthitrantl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!